
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

__________ \ 1 К \И М ---------

( - V ) ____________ _ _

М И Н И СТЕРСТВО  КГ'С' ^  РЕСПУБЯИШТЫЫ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
регистрационный N8, *П±----------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «. 18 ноября 2022 г. №  50 
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление Службы  
по тариф ам Республики Т ы ва от 5 декабря 2018 г. №  32

В соответствии с Ф едеральным законом от 7 декабря 2011 г. Л« 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Ф едерации от 13 мая 2013 г. №  406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 
ноября 2022 г. №  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тариф ов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Ф едерации», приказом 
Ф едеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г, №  1 746-э «Об 
утверждении М етодических указаний по расчету регулируемых тариф ов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе 
по тарифам Республики Тыва, утверж денного постановлением Правительства 
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. .4° 200, и протокольного решения 
Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. №  15 
Служ ба по тарифам Республики Тыва П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление С луж бы  по тарифам Республики Тыва от 
от 5 декабря 2018 г. №  32 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов на услуги по холодному водоснабжению, 
оказываем ые 1 АУЗ РТ «С анаторий-профилакторий «Серебрянка» на 
территории пгт. Каа-Хем Кьпы лского  кожууна Республики Ты ва на 2019- 
2023 ['оды» следую щ ие изменения:

!.1. наименование постановления излож ин, в следую щ ей редакции: 
«Об установлении долгосрочны х параметров регулирования и тарифов на 
питьевую  воду (питьевое водоснабжение) для ГАУЗ РТ «Санаторий- 
профилакторий «Серебрянка» на территории пгт. Каа-Хем Кьпылского 
кожууна Республики Тыва»;

1.2. приложение №  2 к постановлению  Служ бы по тарифам 
Республики Тыва от 5 декабря 2018 г. .Nsj 32 «Об установлении долгосрочны х 
параметров регулирования и тариф ов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для ГАУЗ Р Т  «Санаторий-профилакторий «Серебрянка» на 
территории пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва» изложить в 
следую щ ей редакции:



«11риложение №  2 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 5 декабря 20)8 г. № 32

Тариф ы  на питьевую  воду (питьевое водоснабж ение) для ГА У З РТ  
«Санаторий -  проф илакторий «С еребринка» на территории  

пгт. Каа-Хем К ы зы лского кожууна Республики Ты ва

Вид 1 арифа Год
11и 1 ьевая вода (питьевое подоснабжсни  ̂). руб.'куб. N1 .

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля по 
31 декабря

с 1 И Ю Л Я  110

30 ноября
с 1 декабря по 

3 1 декабря
2019 12.29 12.56

I арнф для прочих 2020 12.56 13.06
потребителей.(без 2021 13.06 13.54

учета 11ДС) 2022 13.54 13.54 14.76
2023 14,76
2019 14.75 15.07

Тариф для населения 
(с учетом 11ДС) <*>

2020 15.07 15.67
2021 15.67 16.24
2022 16.24 16.24 17.71
-•(pl 1 7  71

<*> Выделяемся п целях реализации части 6 енпьи 168 П алою ьою  кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

».
2. Действие настоящего постановления вступает в силу в 

установленном  порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова


